ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số 4159/GDĐT-TrH

Về tổ chức chuyên đề tập huấn                  môn Sinh và môn công nghệ nông nghiệp cấp THPT
	Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 07  tháng 11 năm 2017

Kính gửi:
Hiệu Trưởng các trường THPT.

Nhằm trang bị cho giáo viên các kiến thức, kỹ năng cần thiết để đẩy mạnh hoạt động đổi mới giảng dạy theo hướng phát triển năng lực học sinh;

Sở Giáo dục và Đào tạo tổ chức tập huấn chuyên đề “Xây dựng và phát triển ngân hàng câu hỏi trắc nghiệm Môn Sinh lớp 11” và “Xây dựng chuyên đề dạy học, phương pháp tự học cho học sinh”, cụ thể:

1. Các lớp đợt 1: Tổ trưởng tổ Sinh các trường THPT.
- Thời gian – địa điểm: khai mạc lúc 7g30 ngày 17/11/2017, tại Hội trường THPT Lê Trọng Tấn, Quận Tân Phú (Đường D2, Phường Sơn kỳ, Quận Tân Phú).
- Nội dung tập huấn:

+ Xây dựng ngân hành câu hỏi trắc nghiệm 11, 12.

+ Xây dựng ma trận kiến thức, ma trận đề kiểm tra các bài kiểm tra trong năm học.

+ Xây dựng kế hoạch đổi mới kiểm tra đánh giá, định lượng trong đổi mới kiểm tra đánh giá.

+ Xây dựng kế hoạch dạy học thực hành, trải nghiệm trong và ngoài lớp học.

- Yêu cầu: đề nghị tổ trưởng chuyên môn khi đi mang theo tài liệu các nội dung sau:

+ Kế hoạch thực hiện các bài kiểm tra đánh giá của bộ môn trong nhà trường;
+ Kế hoach thực hiện các hoạt động trải nghiệm, tham quan, ngoại khóa có lấy điểm, cộng điểm cho học sinh trong năm học;
+ Kế hoạch giảng dạy các bài thực hành và bổ sung dạy thực hành trong năm học.

2. Các lớp đợt 2: Giáo viên dạy Bộ môn Sinh lớp 10 ở các trường THPT.

- Thời gian – địa điểm: khai mạc lúc 13g30 ngày 17/11/2017 tại Hội trường THPT Lê Trọng Tấn, Quận Tân Phú (Đường D2, Phường Sơn kỳ, Quận Tân Phú).

- Nội dung: Xây dựng chủ đề dạy học trong bộ môn, hoạt động trải nghiệm trong bộ môn.

3. Các lớp đợt 3: Giáo viên giảng dạy bộ môn Sinh lớp 11 ở các trường THPT
- Thời gian – địa điểm: khai mạc lúc 7g30 ngày 24/11/2017tại Hội trường THPT Lê Trọng Tấn, Quận Tân Phú (Đường D2, Phường Sơn kỳ, Quận Tân Phú).

- Nội dung: Xây dựng chủ đề dạy học trong bộ môn, hoạt động trải nghiệm trong bộ môn; xây dựng ngân hàng đề khối 11.

4. Các lớp đợt 4: Giáo viên giảng dạy bộ môn công nghệ 10 ở các trường THPT
- Thời gian – địa điểm: khai mạc lúc 7g30 ngày 01/12/2017 tại Hội trường THPT Lê Trọng Tấn, Quận Tân Phú (Đường D2, Phường Sơn kỳ, Quận Tân Phú).

- Nội dung: Xây dựng chủ đề dạy học trong bộ môn, hoạt động trải nghiệm trong bộ môn; xây dựng ngân hàng đề kiểm tra.

Vì tính chất quan trọng của đợt tập huấn, Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị Thủ trưởng đơn vị quan tâm, cử giáo viên tham dự đầy đủ, đúng thành phần./.

	Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu VP, P.GDTrH.
	TL.GIÁM ĐỐC

Trưởng phòng GDTrH
(đã ký)
Lê Duy Tân

2